
STINORI KONCERTAL ARSKOSOVA 2023/2024
Koncerti 13

06.04.2024, E shtunë
Amfiteatri i Ri i Bibliotekes Qendrore Universitare
Prishtinë, ora 18:00

Nën patronazhin e:

Drejtoreshë artistike: Sihana Badivuku

“Edhe unë dua të këndoj e luaj në 
             Instrument sikur ti !”

Performojnë: Nxënësit e Shkollave
të muzikës me spektër të autizmit, prindër,

familjarë, terapistë dhe profesorë.

Koncertet e javës së Autizmit



Nën patronazhin e:

Programi

Balerinat e Shkollës  së Muzikës ,Artit dhe Baletit “ ARSKOSOVA”  kl e Pedagoges-Besarta  Shaljani
  

Vals nga baleti “Bukuroshja e fjetur”
 

Balerinat:Liza Muhaxhiri,Merisa Korça,Jana Korça,Liana Krasniqi,Ines Berisha,Leonisa Zeqiri

Fjalim përshendetës
Jamarbër Hoxha, Buna Dedinca, Uran Hamiti

Eris Laçi Klasa III

W.A.Mozart-Marshi Turk-“Prenk Jakova”Prishtinë Prof. Shkumbin Miftari

Buna Dedinca- Klasa I- Piano-Shkolla  e Muzikës “ ARSKOSOVA” –Tompson-Lojë Suedeze -klasa e prof.Aida Gjikolli
  

Prof.Dr.Bujar Hoxha – Folës-Prind
 

Jon Thaqi -kl.X L.V.Beethoven - Fur Elise - M.Mengjiqi – Rapsodi- Prof. Violeta Kryeziu Popova Sh.M.L " Prenk Jakova" Prishtinë

Valbona Shala-Thaqi prind -folëse  & Prof Violeta Kryeziu Popova ,prof e pianos e Jon Thaqit
 

Hatixhe Hoxha-Kryetare e Shoqatës “Autizmi “ Prishtinë-Fitnete dhe Cen Krasniqi-Folës-Prindër

Ansambli I Violinave-Suzuki-Allegro -Jon Hajrizi,  Patrik  dhe Robert Haxhiu



Nën patronazhin e:

Lum Ismaili, Akil Kida ,Alp Haziri ,Rron Kryeziu Klasa e Prof.Shqipe Bajraktari

Ana Murseli – Piano- “Prenk Jakova” Prishtinë - Kl. III – M.Aron-Tarantella –Prof. Nita Zeqiri

Rinea Sadiku –Flaut- klasa III -P.Badivuku “Vallja Popullore”- “Prenk Jakova” Prishtinë Prof.Syela Bruti-Zhuri

Prof.Dr.Mirushe Hoxha- Folëse-Familjare

Sara Mehmeti-Simon Gjoni-Lule Borë,korepetitor Redon Fetahu- ShFMU "Pjeter Bogdani"prof e Muzikës Hasime Mehmeti
 

Vesa Xhemili klasa I –Suzuki-Allegretto- Shkolla  e Muzikës “ ARSKOSOVA”klasa e Prof.Leonora Shkreli-Bekteshi

Jamarbër Hoxha- Tiranë- Fragment nga pjesa autoriale “ A do të bëhet ky vend”

Dardan Hoxha-“Ulërimë Autike”,poezi e shkruar nga Jamarbër Hoxha
 

Kujtim dhe Miranda Hoxha-Folësit-Prindër

Ansambli i Violinave- Po Vijnë Krushqit:Lum Hajrizi,  Roberti  Haxhiu ,Akili Kida,Klea Bytyqi,Alp Haziri,Rron Kryeziu- Piano Lir Hajrizi- Klasa e Prof.Shqipe Bajraktari

Fatima Škrielj- Folëse-Fragmente nga libri –Anisa Beqirovic-Nenë e femiut Autik “ Kada rijec zlata vrijedi” në gjuhën Boshnjake

Iris Hasani kl II- Kitarë- F.Carulli -Balet - "Prenk Jakova" -Prof. Kreshnik Berisha

Jon Hajrizi -Violinë Klasa pergaditore- Violinë-Suzuki -melodi e vogël
 

Patrik klasa I &Robert Haxhiu- Violinë- klasa IV-Duo Andantino



Nën patronazhin e:

Klea Bytyqi - Violinë Klasa IV-Jankinson Vallja e elfëve klasa e Prof.Shqipe Bajraktari-Korepetitior Bimi Milla

Elion Paloja-Klasa X-P.I.Çajkovski-Këngë Italiane-"Prenk Jakova" -Prof. Festina Shllaku

Arben Paloja-Folës-Prind

Adem Beqiri dhe Blenda Kelmendi -Solokëndim –L. Deda "Kur dielli perëndon", ShMM “ Tefta Tashko” Prof - Zana Abazi Ramadani-Korepetitor: Bimi Milla
 

Halime Bici, Erika Hoti -Qendra Terapeutike Heimerer- logopedët-Folësit

Uran Hamiti-Mitrush Kuteli-Prilli -klasa III-Piano -C.Czerny-Minuet –Klasa e prof Aida Gjikolli dhe Alzan Gashi SH.M.M “Prenk Jakova” Prishtinë

Hatixhe Krasniqi-Hamiti & Arsim Hamiti -Folësit /prindër

Miran Korça –klarinet- kl IV, Alfredo D. Ambrosio -“Canzonetta”Sh.u.m.”Prenk Jakova -Prishtinë,prof.Ardian Bytyqi

Qëndresa Sadriu-Folëse-Prinde

Elton Syla -Violinë klasa  VII, F.Ries-Perpetum Mobile Sh.u.m.”Prenk Jakova”Prishtinë , Prof.Ferdi Fanaj,korepetitor Bimi Milla

Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë-Ma.spec.psikologe klinike Jeta Deva Drejtore - Folëse

Diell Ballata-flaut,Çmimi Grand Prix AtsKosova competition 2023 & Çmimi
i kompozitorit AKIL M.KOCI ,klasa XI - F.Schubert-“Serenade” Sh.M/M.”Prenk Jakova”Gjakovë,prof.Lejla Beqiri –Vula

Korepetitior Bimi Milla


